

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE CATANDUVAS CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500 Endereço: Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro CEP: 89670-000 - Catanduvras	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 47/2022
	Processo Adm.: 94/2022 Data do Processo: 30/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 94/2022
b) Nr. Licitação: 47/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 19/07/2022
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de EPI's, conforme necessidade das secretarias municipais do Município de Catanduvras – SC.*

Participante: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Abafador de ruído, tipo concha. - Abafador de ruído, tipo concha.	20,000	UN	34,00	680,00
2	Bota de borracha - numeração diversa e com registro para EPI's. - Bota de borracha - numeração diversa e com registro para EPI's.	134,000	PAR	58,90	7.892,60
3	Botina de couro - vários tamanhos, e com registro para EPI's. - Botina de couro - vários tamanhos, e com registro para EPI's.	265,000	PAR	84,00	22.260,00
4	Calça e jaqueta para chuva - Calça e jaqueta para chuva	290,000	CJ	75,90	22.011,00
5	Capa de chuva - Capa de chuva	90,000	UN	36,00	3.240,00
6	Fita Zebrada - Fita Zebrada	35,000	RL	15,00	525,00
8	LUVA DE MÃO (PRETA) - LUVA DE MÃO (PRETA)	242,000	UN	10,00	2.420,00
9	Luva de pano - Luva de pano	265,000	UN	7,05	1.868,25
10	Luva de vaqueta tipo petroleiro - Luva de vaqueta tipo petroleiro	262,000	PAR	21,50	5.633,00
11	Máscara c/ elástico - Máscara c/ elástico	185,000	UN	4,00	740,00
12	ÓCULOS DE PROTEÇÃO 12077 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO	85,000	UN	8,10	688,50
13	Protetor auricular - Protetor auricular	70,000	UN	3,00	210,00
14	Protetor solar FPS 30 - Protetor solar FPS 30	200,000	UN	16,10	3.220,00
15	Chapéu de palha - Chapéu de palha	8,000	UN	28,70	229,60
16	Calçaado para trabalho nas cores preto, azul ou branco; - Calçaado para trabalho nas cores preto, azul ou branco; Tamanho: 35 até 40; Feito em EVA, é um calçado totalmente impermeável, e também de acordo com a NR-32 (Norma Regulamentadora da Área da Saúde) garantindo segurança aos seus pés; Solado é em formato Anabela e tem uma altura ideal para quem fica muito tempo em pé, ele possui o poder do solado no grau máximo (SRC) sendo totalmente antiderrapante, com proteção máxima e segurança;	8,000	UN	110,00	880,00

A parte interna de fácil higienização;
Possuir palmilha fixa ou móvel com tratamento antimicrobiano, o que ajuda a evitar o mal cheiro;
Palmilha com tratamento antimicrobiano - evita odores indesejáveis;
Solado antiderrapante - máximo grau de SRC;
Aprovação do Ministério do Trabalho - Possui CA.

Total do Participante: 72.497,95

Total Geral: 72.497,95

Catanduvas, 19/07/2022

.....
DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável